dari egoisme etis adalah bahwa seseorang tidak harus memprioritaskan

kepentingan dirinya sendiri atau orang lain, tetapi satu-satunya kewajiban

adalah kepentingan diri sendiri.12

Sedangkan etika dalam pemikiran Islam yang secara khusus berbicara

tentang akhlak (filsafat etika) adalah Abu Bakr Muhammad Zakaria al-Razi

(250 H/864 M – 313/925) dengan kitabnya, al-Thibb al-Ruhani dan Abu Ali

Ahmad ibn Muhammad ibn Miskawaih yang dipopulerkan dengan kitabnya

Tahdzb al- Akhlaq wa Tathhir al-A'raq. Walaupun keduanya sama-sama

membahas secara khusus tentang etika, namun Ibnu Miskawaih lebih

representative dalam bidang filsafat etika dalam filsafat Islam.